1

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 5
заседания Правления СРО НП «САПЗС»

г. Барнаул                                                                                                                 21 февраля 2013 г.

Место проведения: ул. Анатолия, 97
Время начала: 10-00

Время окончания: 12-00

Присутствовали: Четошников В.Д., Анисифоров П.И., Болотов Ю.И., Бондарев В.П., Горбачев В.Г., Давыдов С.Б., Кан Н.А., Мазалов О.Н., Шмидт М.И.
Приглашенные: Шадрин С.Г., Якоби Н.И., Солодков М.П.
Повестка дня:
Вопрос 1: Утверждение выдачи Свидетельства о допуске взамен ранее выданного, в связи с увеличением стоимости работ по одному договору по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком) членам СРО НП «САПЗС» на основании заявления:

ООО "Арника",

ООО "Электрон-Проект".

Докладчик: Шадрин С.Г.

Вопрос 2: Прекращение членства в добровольном порядке организации:

ООО "Концерн Алтайкоксохимстрой".
Докладчик: Шадрин С.Г.

Вопрос 3: Отчет ревизионной комиссии СРО НП "САПЗС".
Докладчик: Солодков М.П.

Вопрос 4: Выбор банков для размещения Компенсационного фонда СРО НП "САПЗС".
Докладчик: Якоби Н.И.

Вопрос 5: Отчет исполнительного директора СРО НП "САПЗС" Шадрина С.Г. об участии в II Форуме саморегулируемых организаций проектировщиков, 12 февраля 2013 г. в г. Омске.

Докладчик: Шадрин С.Г.

Вопрос 6: Подготовка к Общему Собранию СРО НП "САПЗС".

Докладчик: Шадрин С.Г.

Вопрос 7: О награждении Почетной грамотой Администрации Алтайского края главного инженера ООО "ПРОЕКТАВТОМОСТ" Поповой Елены Владимировны в связи с 55-летием со дня рождения.

Докладчик: Шадрин С.Г.
Решили:
По первому вопросу:

Утвердить ООО "Арника" выдачу Свидетельства о допуске взамен ранее  выданного, в связи с увеличением стоимости работ по одному договору по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком)  и выдать Свидетельство о допуске к видам работ взамен ранее выданного № П-007-2224052760-0016-6 от 29 ноября 2012 года  в соответствии с Перечнем видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, утвержденным очередным Общим собранием членов СРО НП "САПЗС" 12.10.2011 года.
Утвердить ООО "Электрон-Проект" выдачу Свидетельства о допуске взамен ранее  выданного, в связи с увеличением стоимости работ по одному договору по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком)  и выдать Свидетельство о допуске к видам работ взамен ранее выданного № П-007-2224120273-0027-4 от 06 декабря 2012 года  в соответствии с Перечнем видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, утвержденным очередным Общим собранием членов СРО НП "САПЗС" 12.10.2011 года.
По второму вопросу:
На основании заявления о добровольном выходе из членов СРО НП "САПЗС" прекратить членство ООО "Концерн Алтайкоксохимстрой" и  прекратить действие свидетельства о допуске к  видам работ  №П-007-2225083786-0001-5 от 13.12.2012 г. Бухгалтеру СРО НП "САПЗС" Якоби Н.И. сторнировать начисленные взносы за I квартал 2013 года в сумме 12000 рублей.
По третьему вопросу:
Рекомендовать отчет Ревизионной комиссии для утверждения на Общем Собрании членов СРО НП "САПЗС" 27.02.2013г.
По четвертому вопросу:
Вынести для рассмотрения на Общем Собрании СРО НП "САПЗС" предложение по размещению средств Компенсационного фонда СРО НП «САПЗС»: 20 000 000 (двадцать миллионов) рублей в ОАО "Россельхозбанк", 10 000 000 (десять миллионов) рублей в ООО "Барнаульский" Филиал №5440 ВТБ 24 ЗАО без возможности пополнения и частичного снятия средств, остальные средства (с учетом процентов) в филиале ОАО КБ "Акцепт" с возможностью пополнения и частичного снятия средств.

По шестому вопросу:

Вынести на Общее собрание СРО НП "САПЗС" окончательный вариант плановой сметы  доходов и расходов на 2013 год.

По седьмому вопросу:
Направить ходатайство в Управление Алтайского края по строительству и архитектуре о награждении Почетной грамотой Администрации Алтайского края главного инженера ООО "ПРОЕКТАВТОМОСТ" Поповой Елены Владимировны в связи с 55-летием со дня рождения.

Исполнительный директор ________________________ С.Г. Шадрин